
Codice Delibera: DEL-328-2018

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: n. 1 proroga incarico Cps infermiere per la prosecuzione delle attivitÃ  relative al
Progetto Regionale â��Potenziamento delle attivitÃ  dei Centri di Salute Mentale
Apertura h12â��;

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che:
 con deliberazione D.G. n. 866 del 17/04/18 si è proceduto a prorogare gli incarichi a due unità

infermieristiche e precisamente alle sigg. re Saracino Antonella e Decataldo Giulia, impegnando
come spesa euro 38.570,50 che ricade nel budget previsto dai fondi regionali stanziati per il
potenziamento dei centri di salute mentale pugliesi;

 con nota acquisita al prot. aziendale n. 0108457 del 15/06/18 la sig. ra Saracino Antonella ha
comunicato le proprie dimissioni a far data dal 01/07/18;

RICHIAMATA la nota prot. n. 134914 del 27/07/18 a firma della Dr.ssa Nacci Maria, Direttore
SPDC,  con  la  quale  chiede  il  rinnovo  di  n.  1  incarico  a  tempo  determinato,  in  scadenza  al
30/09/2018  e  precisamente  dell’infermiera  Decataldo  Giulia,  impiegata  nelle  attività  relative  al
Progetto Regionale Apertura Centri di Salute Mentale h12, al fine di dare continuità alle attività già
intrapese;

ACCERTATO  che  l’incarico  a  tempo  determinato  dell’infermiera  sopra  individuata  scade  il
30/09/2018 e che la stessa alla data odierna non ha completato il triennio di attività;

CONSIDERATO che la Regione Puglia con successivo atto, determinerà il riparto della somma
stanziata di euro 1.500.000,00 da destinare ad ogni Asl Pugliese tra cui l’Asl di Taranto e che per
l’effetto  si  può,  nelle  more  dell’assegnazione  dei  fondi  relativi,  procedere  alla  proroga di  n.  1
incarico dell’ infermiera in argomento, cosi come asserito nella nota, agli atti della scrivente Unita
Operativa,  a  firma  del  Dirigente  del  Servizio  Assistenza  territoriale  psichiatria  e  dipendenze
patologiche della Regione Puglia;

VALUTATE
le esigenze di servizio e ritenuto, al fine di provvedere alla richiesta di cui innanzi, di autorizzare la
proroga di n. 1 incarico  e precisamente quello dell’ infermiera Decataldo Giulia per 3 mesi con
decorrenza  01/10/2018  e  fino  al  31/12/2018,  per  la  prosecuzione   del  Progetto  Regionale
“Potenziamento delle attività dei Centri di Salute Mentale apertura H12”, con l’impiego della stessa
operatrice di riferimento, al fine di dare continuità alle attività già intrapese, così come evidenziata
dalla dr.ssa Nacci con nota in premessa;



Codice Delibera: DEL-328-2018

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

 di autorizzare la proroga di n. 1 incarico a tempo determinato e precisamente dell’ infermiera
Decataldo  Giulia  per  3  mesi  con  decorrenza  01/10/2018  e  fino  al  31/12/2018,  per  la
prosecuzione  del Progetto Regionale “Potenziamento delle attività dei Centri di Salute Mentale
apertura H12”, con l’impiego della stessa operatrice di riferimento, al fine di dare continuità alle
attività già intrapese;

 di imputare la spesa presunta di euro 8.239,24, così come di seguito per l’anno 2018,
atteso che sul fondo DSM 2010 – 01 risulterà stanziato un’ulteriore somma che la Regione
Puglia  quantificherà  con  atto  successivo,  attribuite  sul  codice  conto  42.12.251  Fondo
macrostruttura DSM – sottopartita potenziamento CSM:

codice conto competenze fisse ruolo sanitario 721.106.002.1001 euro 6.050,26
codice conto oneri sociali comp. ruolo sanitario 721.106.002.8001 euro 1.674,71
codice conto irap 760.100.000.0501 euro    514,27

 di  notificare  la  presente,  a  cura  della  scrivente  Unità  Operativa,  all’Unità  Operativa
Trattamento Giuridico ed Economico, all’U.O. Gestione Risorse Economico Finanziario e al
Direttore dell’SPDC per i provvedimenti di competenza;

 di dare immediata esecutività alla presente, stante l’urgenza di provvedere in merito;

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


